



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ- මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

COMS/DO/TRANS/DEPARTME
NT/TR3 (පොදු ගොනුව)

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.07.15

සියලු අමාත්‍යාංශ ලේකම්වරු
සියලු දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානීන්
සියලු දිස්ත්‍රික් ලේකම්වරු

අමාත්‍යාංශ/ දෙපාර්තමේන්තු තුළ පවතින සංවර්ධන නිලධාරී පුරප්පාඩු සම්පූර්ණ කිරීම.

ඒකාබද්ධ සේවයේ සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ නිලධාරී සේවා ව්‍යාප්තිය සැලකූ විට ඇතැම් දිස්ත්‍රික්කයන්හි පවතින ආයතන තුළ අනුමත තනතුරු සංඛ්‍යාව ඉක්මවා නිලධාරීන් සේවය කරනු ලබන බවත්, පොළොන්නරුව, නුවරඑළිය, දිස්ත්‍රික්වල හා කොළඹ හා බත්තරමුල්ල නගර තුළ පවත්නා රාජ්‍ය ආයතන තුළ සංවර්ධන නිලධාරී පුරප්පාඩු පවතින බවත් නිරීක්ෂණය වී ඇත.

02. මේ ආකාරයෙන් රාජ්‍ය ආයතන තුළ මානව සම්පත අසමතුලිත අන්දමින් බෙදී යාම, කාර්යක්ෂම රාජ්‍ය සේවයක් සැපයීමට බාධාවක් වන අතර, ඒ අනුව සේවා අවශ්‍යතාවය පදනම් කරගෙන අදාළ පුරප්පාඩු සඳහා සංවර්ධන නිලධාරීන් අනුයුක්ත කිරීම ප්‍රමුඛ අවශ්‍යතාවයක් බවට පත්ව ඇත.

03 2026 වාර්ෂික ස්ථාන මාරු නියෝග සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව වෙත ඉදිරිපත් කර ඇති අභියාචනා වලට අදාළ තීරණ දැනුම්දීමේදී ද එක් එක් දිස්ත්‍රික්කයන්හි අතිරික්ත සංවර්ධන නිලධාරීන් යොදා ගනිමින් ස්ථාන මාරු චක්‍රයන් ගැලපීම සඳහා රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් තීරණ ලබා දී ඇත.

04. එසේම මු.රෙ.10 (I) අනුව පෞද්ගලික පඩිනඩි, එනම් වැටුප් සහ වෙනත් සහ අනිකුත් දීමනා සඳහා මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන සැලසිය යුත්තේ අනුමත සේවක සංඛ්‍යාව පදනම්ව විය යුතු බව නිරීක්ෂණය කරන අතර, ඉන් පරිබාහිරව කටයුතු කිරීම මඟින් විවිධ ආයතනික ගැටළු ඇතිවන බවද කාරුණිකව ඔබ වෙත දන්වමි.

05. ඒ අනුව ඔබ අමාත්‍යාංශය/ දෙපාර්තමේන්තුව/ කාර්යාලය තුළ මේ වන විට අනුමත සංවර්ධන නිලධාරී තනතුරු ඉක්මවා සේවය කරනු ලබන නිලධාරීන් හට පවත්නා පුරප්පාඩු වෙත ස්ථාන මාරු කිරීම සඳහා CS/T/01 ආකෘතියෙන් තම ඉල්ලීම් ඉදිරිපත් කරන ලෙස දන්වන මෙන් ඉතා කාරුණිකව දන්වා සිටිමි.

එන්.සු.නිෂාන් මෙන්ඩිස්
ඒකාබද්ධ සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සභා සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජීකාර්ද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ-මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

COMS/DO/TRANS/DEPARTME
NT/TR3 (පොදු ගොනුව)

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.07.15

அனைத்து அமைச்சுக்களின் செயலாளர்கள்

அனைத்துத் திணைக்களத் தலைவர்கள்

அனைத்து மாவட்டச் செயலாளர்கள்

அமைச்சுகள்/ திணைக்களங்களுக்குள் நிலவும் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் வெற்றிடங்களை நிரப்புதல்.

இணைந்த சேவையின் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் சேவையின் உத்தியோகத்தர் சேவைப் பரம்பலைக் கருத்திற்கொள்ளும்போது, சில மாவட்டங்களில் நிலவும் தாபனங்களுக்குள் அனுமதிக்கப்பட்ட பதவிகளின் எண்ணிக்கையையும் தாண்டி உத்தியோகத்தர்கள் கடமையாற்றி வருவதாகவும் பொலன்னறுவை, நுவரெலியா மாவட்டங்கள் மற்றும் கொழும்பு, பத்தரமூல் நகரங்களுக்குள் நிலவும் அரச தாபனங்களுக்குள் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் வெற்றிடங்கள் நிலவுவதாகவும் அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது.

02. இம் முறையில் அரச தாபனங்களுக்குள் மனித வளங்கள் சமநிலையற்ற முறையில் பிரிந்திருப்பது, வினைத்திறனான அரச சேவையொன்றை வழங்குவதற்கு தடையாக அமைவதுடன், அதன் பிரகாரம் சேவைத் தேவையினை அடிப்படையாகக் கொண்டு உரிய வெற்றிடங்களுக்காக அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர்களை ஆட்சேர்ப்பது முதன்மைத் தேவையொன்றாக மாறியுள்ளது.

03. 2026 வருடாந்த இடமாற்றக் கட்டளைகள் தொடர்பில் அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவிற்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ள மேன்முறையீடுகளுக்குரிய தீர்மானங்களை அறிவிக்கும்போது, ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலுமுள்ள மேலதிக அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர்களைப் பயன்படுத்தி இடமாற்றச் சுழற்சிகளை பொருத்துவதற்காக அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு மூலம் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

04. அத்துடன், நி.பி. 10 (I) இன் பிரகாரம், தனிப்பட்ட சம்பளமும் படிகளும், அதாவது சம்பளம் மற்றும் வேதனம் மற்றும் ஏனைய கொடுப்பனவுகளுக்காக நிதி மானியங்களை வழங்க வேண்டியது, அனுமதிக்கப்பட்ட ஊழியர் எண்ணிக்கையின் அடிப்படையாக அமைதல் வேண்டும் என அவதானிக்கப்பட்டுள்ளதுடன், அதற்குப்

புறம்பாகச் செயற்படுவதன் மூலம் பல்வேறு தாபன ரீதியான பிரச்சினைகள் ஏற்படுகின்றதெனவும் தயவுடன் தங்களுக்கு அறியத்தருகின்றேன்.

05. அதன் பிரகாரம், தங்களது அமைச்சு/ திணைக்களம்/ அலுவலகத்திற்குள் தற்போது அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர் பதவிகளைத் தாண்டி கடமையாற்றிவரும் உத்தியோகத்தர்களுக்கு நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கு இடமாற்றம் செய்வதற்காக CS/T/01 படிவத்தின் மூலம் தங்களது கோரிக்கைகளைச் சமர்ப்பிப்பதற்கு அறிவிக்குமாறு மிகவும் தயவுடன் அறியத்தருகின்றேன்.

ஒப்பம்./ என்.யு.நிஷான் மென்டிஸ்

இணைந்த சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம்



රාජ්‍ය පරිපාලන, පළාත් සහ සහ පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය
பொது நிர்வாக, மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு
Ministry of Public Administration, Provincial Councils and Local Government

ජාතික සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

Combined Services Division

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකථනය

தொலைபேசி: 011- 2694560

Telephone

ෆැක්ස්

தொலைநகல்: 011- 2692254

Fax

ඊ-මේල්

மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk

E-mail

වෙබ් අඩවිය

இணைத்தளம்: www.pubad.gov.lk

Web Site

මගේ අංකය
எனது இல
My No

COMS/DO/TRANS/DEPARTMENT/
TR3 (පොදු ගොනුව)

ඔබේ අංකය
உமது இல
Your No

දිනය
திகதி
Date

2026.07.15

All Secretaries of Ministries
All Heads of Departments
All District Secretaries

Filling the Vacancies in the post of Development Officer in Ministries/ Departments

When considering the distribution of officers in the Development Officers' Service of the Combined Services, it has been observed that officers are serving in excess of the approved cadre in institutions within certain districts, while vacancies in the post of Development Officer exist in public institutions within the Polonnaruwa and Nuwara Eliya districts and in Colombo and Battaramulla.

02. This imbalance in the distribution of human resources within public institutions hinders the efficient delivery of the public service and accordingly appointment of officers to the relevant posts of Development Officer which remain vacant based on exigency of service has become a priority.

03. When notifying the decisions with regard to the appeals submitted to the Public Service Commission concerning the Annual Transfer Orders of 2026, the Public Service Commission has made decisions to adjust the transfer cycles by including Development Officers in excess in each district.

04. Further, it is observed that in terms of F.R. 10 (I), financial provisions for personal emoluments, namely salaries, wages and other allowances, should be made based on the approved cadre and you are kindly informed that taking action deviating from the said provisions leads to various issues related to establishments matters.

05. You are kindly requested to inform the officers who are currently serving in excess of the approved cadre of Development Officers in your Ministry/ Department/ Office to submit their requests using Form CS/T/01 to be transferred to the existing vacancies.

Sgd/ N.U. Nishan Mendis
Director General of Combined Services